
 
     

ОПШТИНА РИБНИК 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ РИБНИК 

Број: 4/25, Година 2025. Датум: 21.03.2025. године 

 
Трг 9. Јануар бб, 79288 Рибник, Република Српска, Босна и Херцеговина 

Матични број: 01899015, ЈИБ: 4401106230004, Жиро рачун: 5552000061037459 Нова банка а.д. Бања Лука 

Телефон: 050/430-071, Факс: 050/430-070, Е-mail: nacelnik@opstinaribnik.org ,  www.opstinaribnik.org 

 

 

Број: 01-11-2-1/25 

Датум :18.03.2025. године 

 

 На основу члана 59. став (1) тачка 8. и члана 60. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник Републике Српске“, број 97/16, 

36/19 и 61/21), члана 48. став (3), (4) и (5) Закона о службеницима и 

намјештеницима у органима јединице локалне самоуправе 

(„Службени гласник Републике Српске“, број 97/16) и члана 66. 

став (1) тачка 8. Статута Општине Рибник (“Службени гласник 

општине Рибник” број 5/17), Начелник Општине Рибник  доноси: 

 

 

П Р А В И Л Н И К  

О ИЗМЈЕНАМА ПРАВИЛНИКА 

 О УНУТРАШЊОЈ ОРГАНИЗАЦИЈИ  И 

СИСТЕМАТИЗАЦИЈИ РАДНИХ МЈЕСТА ОПШТИНСКЕ 

УПРАВЕ ОПШТИНЕ РИБНИК 

 

         

         

         

           Члан 1. 

 

          У Правилнику о унутрашњој организацији и 

систематизацији радних мјеста Општинске управе Општине 

Рибник („Службени гласник општине Рибник“ бр. 2/25) – у даљем 

тексту: Правилник, члан 30. мијења се на начин да се:   

- за радно мјесто под бројчаном ознаком 4.5. назива 

самостални стручни сарадник за послове цивилене 

заштите, мијењају услови који се односе на радно искуство  

и гласе: „најмање 3 године радног искуства у траженом 

степену образовања односно звања“ и звање које гласи „ 

самостални стручни сарадник првог звања“. 

 

 

Члан 2. 

 

          Члан 31. Правилника, у Одсјеку за просторно уређење,, 

мијења се на начин  да се: 

-  за радно мјесто под ознаком 4.1.2. назива самостални 

стручни сарадник за правне послове у области 

mailto:nacelnik@opstinaribnik.org
mailto:nacelnik@opstinaribnik.org
http://www.opstinaribnik.org/


урбанизма, мијењају услови који се односе на радно 

искуство и гласе: „најмање 3 године радног искуства у 

траженом степену образовања односно звања“ и звање које 

гласи „ самостални стручни сарадник првог звања“, и 

-  за радно мјесто под ознаком 4.1.4. назива самостални 

стручни сарадник за послове заједничке комуналне 

потрошње мијењају услови који се односе на радно 

искуство и гласе: „најмање 1 година радног искуства у 

траженом степену образовања односно звања“ и звање које 

гласи „ самостални стручни сарадник трећег звања“. 

 

 

 

Члан 3. 

 

          Члан 32. Правилника, у Одсјеку за развој и инвестиције, 

мијења се на начин да се за радно мјесто: 

-  под бројчаном ознаком 4.2.2. назива самостални стручни 

сарадник за развојне пројекте мијењају услови у дијелу 

који се односе на радно искуство и гласе: „најмање 3 године 

радног искуства у траженом степену образовања односно 

звања“ и звање које гласи „ самостални стручни сарадник 

првог звања“, 

-  за радно мјесто под бројчаном ознаком 4.2.3. назива 

самостални стручни сарадник за инвестиције и развој, 

мијењају услови који се односе на стручну спрему и гласе: 

„ВСС четворогодишњи студиј, архитектонски, грађевински, 

природни и економски факултет или први циклус студија 

архитектонског, грађевинског, природног и економског 

смјера са најмање 240 ЕЦТС бодова или еквивалент“, и  

- за радно мјесто под бројчаном ознаком 4.2.4. назива 

самостални стручни сарадник за рурални развој, 

мијењају се услови  који се односе на радно искуство и 

гласе: „најмање 3 године радног искуства у траженом 

степену образовања односно звања“ и звање које гласи „ 

самостални стручни сарадник првог звања“. 

- за радно мјесто под бројчаном ознаком 4.2.5. назива 

самостални стручни сарадник за економску анализу и 

управљање локланим развојем, мијењају се услови који 

се односе на стручну спрему и гласи: „ВСС 

четворогодишњи студиј, економски, правни, природног и 

факултет друштвеног смјера  или први циклус студија 

економског, правног, природног и друштвеног смјера са 

остварених  најмање 240 ECTS бодова или еквивалент“. 

 

Члан 4. 

 

           Члан 35. Правилника, у Одјељењу за друштвене 

дјелатности, мијења се на начин да се за радно мјесто под 

бројчаном ознаком 6.3. назива виши стручни сарадник за 

образовање, спорт, културу и питања младих, мијењају услови 

који се односе на стручну спрему и гласи: „виша стручна спрема – 

друштвеног, природног или техничког смјера или први циклус 

студија друшвеног, природног и техничког смјера са остварених 

најмање 180 ЕЦТС бодова или еквивалент“. 

 

 

Члан 5. 

 

          Овај Правилник ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику Општине Рибник“ 

 

замјеник Начелника општине 

Далиборка Давидовић 

 

 

 

 



 

 

 

 

 
                 ПРИЛОГ 2. 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

  

ТАБЕЛАРНИ  ПРЕГЛЕД РАДНИХ МЈЕСТА   

ОПШТИНСКЕ УПРАВЕ ОПШТИНЕ РИБНИК 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 



 

 

 
 

 
1.КАБИНЕТ НАЧЕЛНИКА   

Р/б НАЗИВ  

РАДНОГ МЈЕСТА 

СТРУЧНА СПРЕМА / ЗАНИМАЊЕ 

И ДРУГИ  ПОСЕБНИ УСЛОВИ РАДНОГ МЈЕСТА  

СТАТУС, КАТЕГОРИЈА 

И ЗВАЊЕ  

БРОЈ  

ИЗВРШИЛАЦА  

 

 

1.1.  

 

 

 

Шеф кабинета 

 ВСС четворогодишњи студиј, Правни факултет, дипломирани правник или први циклус 
студија са звањем  дипломирани правник са најмање 240 ECTS бодова или еквивалент, 

 положен стручни испит за рад у  управи, 

 најмање 3 године радног искуства  у траженом степену образовања, односно звања  

 познавање рада на рачунару. 

 
шеф кабинета  

поставља  се или 
распоређује  на мандат 

Начелника општине 

 

 

1 

 

 

 

1.2.  

 

Савјетник начелника 

општине за економска 

питања и привредни 

развој 

-  ВСС четворогодишњи студиј , Економски или други факултет друштвеног смјера са најмање 
240 ECTS бодова или еквивалент , 

 најмање 3 године радног искуства у траженом степену образовања, односно звања,  

 познавање рада на рачунару. 

 
 савјетник 

поставља  се  на мандат 
Начелника општине 

 

 

1 

 

  

 

1.3. 

 

Стручни савјетник  за 

нормативно- правне 

послове, сарадњу са 

скупштином општине  и 

приступ информацијама 

 ВСС четворогодишњи студиј, Правни факултет, дипломирани правник или први циклус 
студија  са звањем  дипломирани правник са најмање 240 ECTS бодова или еквивалент, 

 најмање 3 године радног искуства у траженом степену образовања, односно  звања,  

 положен стручни испит за рад у  управи, 

 познавање рада на рачунару. 

 
службеник  

III  категоријe 

 

 

 

1 

  

1.4. 

 

 

Самостални стручни 

сарадник за јавне 

набавке 

 ВСС четворогодишњи студиј, економски факултет или први циклус студија са звањем  
дипломирани економиста са најмање 240 ECTS бодова или еквивалент, 

 најмање 1 године радног искуства у траженом степену образовања, односно  звања,  

 положен стручни испит за рад у  управи, 

 познавање рада на рачунару. 
 

  
службеник  V категорија, 

самостални стручни 
сарадник   

трећег звања 

 

1 

 

1.5. Самостални стручни 

сарадник за правне 

послове 

 ВСС четворогодишњи студиј, Правни факултет, дипломирани правник или први циклус 

студија  са звањем  дипломирани правник са најмање 240 ECTS бодова или еквивалент, 

 најмање 1 година радног искуства у траженом степену образовања, односно  звања,  

 положен стручни испит за рад у  управи, 

 познавање рада на рачунару. 

 
службеник  V категорија, 

самостални стручни 
сарадник   

трећег звања 

 

1 



1.6. Виши стручни сарадник 

за јавне набавке 
 Виша стручна спрема, економског смјера  или први циклус студија економског смјера са 
остварених најмање 180 ECTS бодова или еквивалент, 

 најмање 3 године радног искуства у траженом степену образовања, односно звања 

 положен стручни испит за рад у  управи,  

 познавање рада на рачунару. 

службеник  VI категорија, 
самостални стручни 

сарадник   
првог звања 

1 

 
1.7.  

 

Виши стручни стручни 

сарадник за 

информисање и односе 

са јавношћу  

 Виша стручна спрема -  друштвеног смјера или  први циклус студија друштвеног смјера  са 

остварених најмање 180 ECTS бодова или еквивалент, 

 најмање 3 године радног искуства у траженом степену образовања, односно звања, 

 положен стручни испит за рад у управи, 

 познавање рада на рачунару. 

 
 службеник  VI категорија, 

самостални стручни 
сарадник   

првог звања 

1 

 

1.8. 

Стручни сарадник за 

секретарске послове  

начелника Општине 

- ССС у четворогодишњем трајању друштвеног или техничког смера, 

 положен стручни испит за рад у  управи, 

 најмање 2 године радног искуства  у траженом степену образовања, односно звања 

 познавање рада на рачунару. 

службеник  VII категорија, 
 стручни сарадник   

првог звања 

1 

 

 

1.9. 

 

  

Возач  
 ССС у четворогодишњем трајању техничког или друштвеног смјера или ВКВ возач 

 положен возачки испит “Б” категорије  

 најмање 1 година радног искуства. 

намјештеник  1 

 
 

 

 

2. СЕКРЕТАР СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
  

Р/б НАЗИВ  

РАДНОГ МЈЕСТА 

СТРУЧНА СПРЕМА / ЗАНИМАЊЕ 

И ДРУГИ  ПОСЕБНИ УСЛОВИ РАДНОГ МЈЕСТА  

СТАТУС, КАТЕГОРИЈА 

И ЗВАЊЕ  

БРОЈ  

ИЗВРШИЛАЦА  

 

 

2.1 

 

 

 

Секретар Скупштине 

општине 

 ВСС четворогодишњи студиј, Правни факултет, дипломирани правник или први циклус 
студија  са звањем  дипломирани правник са најмање 240 ECTS бодова или еквивалент, 

 најмање 3 године радног искуства у траженом степену образовања, односно  звања,  

 положен стручни испит за рад у  управи, 

 познавање рада на рачунару. 

 
 службеник  
I категорија 

 

 

 

1 
 

 

 

 

 



3.ОДЈЕЉЕЊЕ ЗА ОПШТУ УПРАВУ  

  

Р/б НАЗИВ  

РАДНОГ МЈЕСТА 

СТРУЧНА СПРЕМА / ЗАНИМАЊЕ 

И ДРУГИ  ПОСЕБНИ УСЛОВИ РАДНОГ МЈЕСТА  

СТАТУС, КАТЕГОРИЈА 

И ЗВАЊЕ  

БРОЈ  

ИЗВРШИЛАЦА  

 

 

3.1.  

 

 

 
 Начелник одјељења  

 ВСС четворогодишњи студиј Факултет друштвеног, природног или техничког смјера  или 

завршен први циклус  студија друштвеног, природног или техничког смјера са најмање 240 
ECTS бодова или еквивалент, 

 најмање 3 године радног искуства у траженом степену образовања, односно звања  

 положен стручни испит за рад у  управи, 

 познавање рада на рачунару. 

 
службеник,  

  I категорија 

 

1 

 

 

3.2.  

 

 
Самостални стручни 

сарадник за  људске 

ресурсе и персоналне 
послове 

 ВСС четворогодишњи студиј, Правни факултет, дипломирани правник или први циклус 

студија – дипломирани правник са најмање 240 ECTS бодова или еквивалент, 

 најмање 3 године радног искуства у траженом степену образовања, односно звања 

 положен стручни испит за рад у управи,  

 познавање рада на рачунару.  

 
службеник  V категорија,  

самостални стручни 

сарадник првог звања  

 

1 
 

  

 

3.3. 

 

 
Самостални  стручни 

сарадник за  борачко-
инвалидску заштиту  

 ВСС четворогодишњи студиј, Правни факултет, дипломирани правник или први циклус 
студија – дипломирани правник са најмање 240 ECTS бодова или еквивалент,  

 најмање 3 године радног искуства у траженом степену образовања, односно  звања, 

 положен стручни испит за рад у  управи, 

 познавање рада на рачунару. 

 
службеник V категорија,  

самостални  стручни 
сарадник  првог  звања 

 

1 

  

 
3.4. 

 

Стручни сарадник за 

послове борачко 
инвалидске заштите и 

вођење евиденције о  рви, 

ппб и цивилним жртавама 

рата 

 ССС у четворогодишњем трајању – гимназија, управна, економска  или друга школа 

друштвеног смјера, 

 најмање 2 године радног искуства у траженом степену образовања, односно звања 

 положен стручни испит за рад у  управи, 

 познавање рада на рачунару 

 
службеник VII  категорија, 

 стручни сарадник  
првог  звања 

 

 
1 

 

 
3.1 ОДСЈЕК ЗА ЗАЈЕДНИЧКЕ ПОСЛОВЕ И ШАЛТЕР САЛУ 

Р/б НАЗИВ  

РАДНОГ МЈЕСТА 

СТРУЧНА СПРЕМА / ЗАНИМАЊЕ 

И ДРУГИ  ПОСЕБНИ УСЛОВИ РАДНОГ МЈЕСТА  

СТАТУС, КАТЕГОРИЈА 

И ЗВАЊЕ  

БРОЈ  

ИЗВРШИЛАЦА  

 

 

3.1. 1 

 

 

 
Шеф одсјека  

 ВСС четворогодишњи студиј- Факултет друштвеног, природног или техничког смјера  или 
завршен први циклус студија друштвеног, природног или техничког смјера са најмање 240 

ECTS бодова или еквивалент,  

 најмање 3 године радног искуства у траженом степену образовања, односно звања, 

 
 

службеник 
 II категорија 

 

 
1 



 положен стручни испит за рад у  управи, 

 познавање рада на рачунару. 

 

 

3.1.2.  

 

 

Стручни сарадник – 
матичар у шалтер сали 

 ССС у четворогодишњем трајању  – правног или економског смјера или гимназија општег 

односно друштвеног смјера, 

 најмање 2 године радног искуства у траженом степену образовања, односно звања, 

 положен стручни испит за рад у управи, 

 положен посебан стручни испит за матичара, 

 познавање рада на рачунару. 

  
 службеник VII  категорија, 

 стручни сарадник  

првог звања 

 

2 
 

  

 

3.1.3. 

 

 
Стручни сарадник – 
матичар у  мјесној 

канцеларији 

 ССС у четворогодишњем трајању – правног или економског смјера или гимназија општег 

односно друштвеног смјера, 

 најмање 1 година радног искуства у траженом степену образовања, односно звања, 

 положен стручни испит за рад у  управи, 

 положен посебан стручни испит за матичара, 

 познавање рада на рачунару. 

 
 службеник VII  категорија,  

стручни сарадник 

 другог звања 

 

3 

  

 
3.1.4. 

 

 
Стручни сарадник за 

послове пријемне 
канцеларије 

- ССС у четворогодишњем трајању –  гимназија, управна, економска  или друга школа 
друштвеног смјера, 

 најмање 2 године радног искуства у траженом степену образовања,односно звања, 

 положен стручни испит за рад у  управи, 

 познавање рада на рачунару 

 
службеник VII  категорија,  

стручни сарадник 

 првог звања 

 

 
1 

 
 

3.1.5.  

 

 

Стручни сарадник за 

овјере потписа, 
рукописа и преписа 

- ССС у четворогодишњем трајању - гимназија, управна, економска  или друга школа 
друштвеног смјера, 

 најмање 2 године радног искуства у траженом степену образовања, односно звања, 

 положен стручни испит за рад у  управи, 

 познавање рада на рачунару. 

 
службеник VII  категорија,  

стручни сарадник  

првог звања 

 

1 

 

 

 

3.1.6. 

 

 

Стручни сарадник  за 

отпрему и доставу поште 

и резервни матичар 

 

 

  ССС у четворогодишњем трајању - правног или економског смјера или гимназија општег 
односно друштвеног смјера, 

 најмање 1 година радног искуства у траженом степену образовања, односно звања, 

 положен стручни испит за рад у општинској управи,  

 положен посебан стручни испит за матичара, 

 познавање рада на рачунару. 
 

 

 
 службеник VII категорија,  

стручни сарадник  
другог  звања 

 
 

1 

     



 

3.1.7. 
 

Стручни сарадник за 

архивско пословање  и 

бирачке спискове 

 ССС у четворогодишњем трајању  – гимназија, управна, економска или друга школа 
друштвеног смјера, 

 најмање 2 годинe радног искуства у траженом степену образовања, односно звања 

 положен стручни испит за рад у  управи, 

 познавање рада на рачунару. 

 
 

службеник VII категорија,  
        стручни сарадник  

   првог  звања 

 

 

1 

3.1.8. Стручни сарадник за 

заједничке послове и 

економат 

 ССС у четворогодишњем трајању  – техничког или друштвеног смјера, 

 најмање 1 година радног искуства у траженом степену образовања, односно звања 

 положен стручни испит за рад у  управи, 

 познавање рада на рачунару. 

службеник VII категорија,  
        стручни сарадник  

   другог  звања 

 

1 

3.1.9. Стручни сарадник за 

техничке послове 

скупштине општине и 

копирање 

 ССС у четворогодишњем трајању -  друштвеног или техничког смјера, 

 положен стручни испит за рад у  управи, 

 најмање 2 годину радног искуства  у траженом степену образовања, односно звања, 

 познавање рада на рачунару. 

службеник VII категорија,  
        стручни сарадник  

  првог  звања 

1 

 

3.1.10. 

Стручни сарадник за рад 

на инфо пулту, тел. 

централи и помоћ 

грађанима у шалтер сали 

 ССС у четворогодишњем трајању -  друштвеног или техничког смјера, 

 положен стручни испит за рад у  управи, 

 најмање 6 мјесеци радног искуства  у траженом степену образовања, односно звања, 

 познавање рада на рачунару. 

службеник VII категорија,  
        стручни сарадник  

  трећег  звања 

 

1 

 

3.1.11. 

     

           Возач 
-  ССС  (IV степен) техничког или друштвеног смјера или ВКВ возач, 

 положен возачки испит “Б” категорије,  

 најмање 1 година радног искуства. 

            
          намјештеник 

 

2 

  

3.1.12. 

 

Ложач централног 

гријања и кућни мајстор 

 ССС (III степен) -  друштвеног или техничког смјера, 

 положен испит за  руковаоца централним гријањем, 

 најмање 1 година радног искуства, 
 

               
          намјештеник 

 

2 

 

3.1.13. 
 

    Кафе кувар 
 Осмогодишња школа            намјештеник  

1 

 

3.1.14. 

     

  Хигијеничар 

-  Осмогодишња школа или НК радник  
            намјештеник 

 
3 

 

 

 



4. ОДЈЕЉЕЊЕ ЗА ПРИВРЕДУ 
 

Р/б НАЗИВ  

РАДНОГ МЈЕСТА 

СТРУЧНА СПРЕМА / ЗАНИМАЊЕ 

И ДРУГИ  ПОСЕБНИ УСЛОВИ РАДНОГ МЈЕСТА  

СТАТУС, КАТЕГОРИЈА 

И ЗВАЊЕ  

БРОЈ  

ИЗВРШИЛАЦА  

 

 

4.1.  

 

 

 
 Начелник одјељења  

 - ВСС четворогодишњи студиј, факултет друштвеног, природног или техничког смјера  или 

завршен први циклус студија друштвеног, природног или техничког смјера са најмање 240 
ECTS бодова или еквивалент, 

 најмање 3 године радног искуства у траженом степену образовања, односно звања, 

 положен стручни испит за рад у  управи, 

 познавање рада на рачунару. 

 
службеник,  

  I категорија 

 

 

1 

 

 

4.2.  

 

Самостални стручни 
сарадник за привреду, 

предузетништво и 

управни поступак 

- ВСС четворогодишњи студиј - факултет друштвеног или техничког смјера или завршен први 
циклус студија друштвеног или техничког смјера са најмање 240 ECTS бодова или еквивалент, 

 најмање 3 године радног искуства у траженом степену образовања, односно звања 

 положен стручни испит за рад у  управи, 

 познавање рада на рачунару. 

 
службеник  V категорија,  

самостални стручни 
сарадник првог звања  

 

1 

 

  

 

4.3. 

 

Самостални стручни 

сарадник за 
пољопривреду 

шумарство и 

водопривреду 

 - ВСС четворогодишњи студиј - Пољопривредни факултет или први циклус студија 
пољопривредног смјера са остварених најмање 240 ECTS бодова или еквивалент, 

 најмање 3 године радног искуства у траженом степену образовања, односно звања, 

 положен стручни испит за рад у  управи, 

 познавање рада на рачунару. 

 
службеник  V категорија, 

самостални  стручни 

сарадник првог звања 

 

2 

  

 
4.4. 

 

 
 
Самостални стручни 
сарадник за саобраћај и 

путеве 

- ВСС четворогодишњи студиј -  саобраћајни, грађевински или технички факултет или први 
циклус студија саобраћајног, грађевинског или техничког смјера са остварених најмање 240 
ECTS бодова или еквивалент, 

 најмање 1 година радног искуства у траженом степену образовања, односно звања 

 положен стручни испит за рад у  управи, 

 познавање рада на рачунару. 

 
службеник V категорија, 

самостални  стручни 
сарадник трећег  звања 

 

 

1 

 

 

4.5. 

 
Самостални   стручни 

сарадник за послове 

цивилне заштите 

-ВСС четворогодишњи студиј -  факултет друштвеног, природног или техничког смјера или 
завршен први циклус студија друштвеног, природног или техничког смјера са најмање 240 
ECTS бодова или еквивалент, 

  најмање 3 годинa радног искуства у траженом степену образовања, односно звања 

  положен стручни испит за рад у  управи,  

 познавање рада на рачунару. 

 
службеник V категорија,  

самостални стручни 
сарадник првог звања 

 
 

1 

 

4.6. 

 

Самостални стручни 

сарадник за заштиту и 

унапређење животне и 

радне средине 

- ВСС четворогодишњи студиј, звање дипломирани санитарни инжењер или први циклус 
студија за наведено звање са најмање 240 ECTS бодова или еквивалент ,  

 најмање 1 година радног искуства у траженом степену образовања, односно звања, 

 положен стручни испит за рад у  управи,  

 познавање рада на рачунару. 

 
службеник V  

категорија,самостални 
стручни сарадник трећег 

звања 

 
1 
 



 

 

 

    4.7. 

 

Стручни сарадник за 

праћење комуналне 

инфраструктуре и 
заштите околине 

 

 ССС у четворогодишњем трајању- техничког, природног или друштвеног смјера,  

 најмање 1 година радног искуства у траженом степену образовања, односно звања, 

 положен стручни испит за рад у управи,  

 познавање рада на рачунару 

 
 

службеник VII категорија,  
        стручни сарадник  

  другог  звања 

 
 
 

1 

 

 

 

 
4.1. ОДСЈЕК ЗА ПРОСТОРНО УРЕЂЕЊЕ  

  
Р/б НАЗИВ  

РАДНОГ МЈЕСТА 

СТРУЧНА СПРЕМА / ЗАНИМАЊЕ 

И ДРУГИ  ПОСЕБНИ УСЛОВИ РАДНОГ МЈЕСТА  

СТАТУС, КАТЕГОРИЈА 

И ЗВАЊЕ  

БРОЈ  

ИЗВРШИЛАЦА  

 

 

 

  4.1.1. 

 

 

 

 
Шеф одсјека  

 

 ВСС четворогодишњи студиј - грађевински или архитектонски факултет или први циклус 
студија грађевинског или архитектонског смјера са остварених најмање 240 ECTS бодова или 
еквивалент, 

 најмање 3 године радног искуства у траженом степену образовања, односно звања 

 положен стручни испит за рад у  управи, 

 познавање рада на рачунару. 

 
 

службеник 

 II категорија 

 

 

1 

 

 

4.1.2. 

Самостални стручни 

сарадник за правне 
послове у области 

урбанизма 

 ВСС четворогодишњи студиј, Правни факултет, дипломирани правник или први циклус 

студија  са звањем  дипломирани правник са најмање 240 ECTS бодова или еквивалент, 

 најмање 3 година радног искуства у траженом степену образовања, односно звања, 

 положен стручни испит за рад у управи, 

 познавање рада на рачунару. 

 

          службеник  
        V категорија,   
     Самостални-сручни 

сарадник првог звања 

1 

 

 

4.1.3. 

 

 
Самостални стручни 

сарадник за послове 

просторног уређења и 
грађења 

 

 ВСС четворогодишњи студиј - грађевински или архитектонски факултет или први циклус 
студија грађевинског или архитектонског смјера са остварених најмање 240 ECTS бодова или 
еквивалент, 

 најмање 1 година радног искуства у траженом степену образовања, односно звања 

 положен стручни испит за рад у управи, 

 познавање рада на рачунару. 

  
           службеник  
        V категорија,   
     Самостални-сручни 
сарадник трећег  звања 

 

1 



 

 

4.1.4.  

 
Самостални стручни 

сарадник за послове  

заједничке комуналне 
потрошње 

-  Виша стручна спрема - друштвеног, техничког или природног смјера или први циклус 
студија друштвеног, техничког или природног смјера са остварених најмање 180 ECTS бодова 
или еквивалент 

 најмање 1 година радног искуства у траженом степену образовања, односно звања 

 положен стручни испит за рад у управи,  

 познавање рада на рачунару. 
 

службеник  
VI категорија виши  
стручни сарадник  

 трећег звања 

 

1 

  

 

4.1.5. 

 

 

Виши стручни сарадник 

за екологију и 
енергетску ефикасност 

  - Виша стручна спрема – природног смјера звање дипл. еколог,  или први циклус студија 
природног смјера звање дипл. еколог, са остварених најмање 180 ECTS бодова или еквивалент,  

 најмање 1 година радног искуства у траженом степену образовања,односно звања, 

 положен стручни испит за рад у управи, 

 познавање рада на рачунару. 

 

службеник 
VI  категорија,  виши  

стручни сарадник трећег 

звања 

 

 

1 

 

 

4.1.6. 

Стручни сарадник за 

послове евиденције и 

управљања 
непокретном имовином 

Општине 

 ССС у четворогодишњем трајању - техничка, грађевинска, економска, гимназија или друга 
школа друштвеног или техничког смјера,  

 најмање 1 година радног искуства у траженом степену образовања, односно звања, 

 положен стручни испит за рад у  управи, 

 познавање рада на рачунару. 

 
 

службеник 
VII категорија, стручни 
сарадник  другог звања 

 

 

1 

  

 
4.1.7. 

 

 

Стручни сарадник за 

грађевинарство 

 ССС у четворогодишњем трајању- грађевинска школа,  

 најмање 1 година радног искуства у траженом степену образовања, односно звања, 

 положен стручни испит за рад у управи,  

 познавање рада на рачунару. 

 

 
службеник  

VII категорија, 

 стручни сарадник   
другог звања 

 

1 

 
 

4.2.ОДСЈЕК ЗА РАЗВОЈ И ИНВЕСТИЦИЈЕ 

Р/б НАЗИВ  

РАДНОГ МЈЕСТА 

СТРУЧНА СПРЕМА / ЗАНИМАЊЕ 

И ДРУГИ  ПОСЕБНИ УСЛОВИ РАДНОГ МЈЕСТА  

СТАТУС, КАТЕГОРИЈА 

И ЗВАЊЕ  

БРОЈ  

ИЗВРШИЛАЦА  

 

 

4.2.1. 

 

 
 

Шеф одсјека 

- ВСС четворогодишњи студиј - Економски, правни или други факултет друштвеног или 
техничког смјера  или први циклус студија економског, правног, друштвеног или техничког 
смјера са најмање 240 ECTS бодова или еквивалент, 

 најмање 3 године радног искуства у траженом степену образовања, односно звања 

 положен стручни испит за рад у  управи, 

 познавање рада на рачунару. 

 
 

службеник 
 II категорија 

 

 

1 



 

 

4.2.2.. 

 

Самостални стручни 

сарадник за развојне 

пројекте  

 

  ВСС четворогодишњи студиј - Економски, правни или други факултет друштвеног или 
техничког смјера  или први циклус студија економског, правног, друштвеног или техничког 
смјера са најмање 240 ECTS бодова или еквивалент, 

 најмање 3 година радног искуства у траженом степену образовања, односно звања, 

 положен стручни испит за рад у  управи, 

 познавање рада на рачунару. 

 
службеник V категорија,  

самостални сручни 
сарадник првог звања 

 

2 

 

 

4.2.3. 

 

 

Самостални  стручни 

сарадник за инвестиције 

и надзор 

- ВСС четворогодишњи студиј,  архитектонски, грађевински, природни и економски  факултет 

или први циклус студија архитектонског, грађевинског, природног и економског смјера са 

најмање 240 ECTS бодова или еквивалент, 

 најмање 3 године радног искуства у траженом степену образовања, односно звања 

 положен стручни испит за рад у  управи, 

 познавање рада на рачунару. 

 
службеник V категорија,  

самостални сручни 
сарадник првог звања 

 

2 

 

4.2.4. 

 

Самостални стручни 

сарадник за рурални 
развој 

- ВСС четворогодишњи студиј, Пољопривредни факултет или први циклус студија  
пољопривредног смјера  са најмање 240 ECTS бодова или еквивалент, 

 најмање 3 година радног искуства у траженом степену образовања,односно звања 

 положен стручни испит за рад у  управи, 

 познавање рада на рачунару. 

 
службеник V категорија,  

самостални сручни 

сарадник првог звања 

 

2 

  

4.2.5. 

 

Самостални стручни 

сарадник за економску 

анализу и управљање 
локалним развојем 
 

 ВСС четворогодишњи студиј, економски, правни, природног и факултет друштвеног смјера  
или први циклус студија економског, правног, природног и друштвеног смјера са остварених  
најмање 240 ECTS бодова или еквивалент, 

 најмање 1 година радног искуства у траженом степену образовања, односно звања, 

 положен стручни испит за рад у  управи, 

 познавање рада на рачунару. 
 

 
службеник V категорија,  

самостални сручни 
сарадник трећег звања  

 

2 

 

4.2.6. 

 

Стручни сарадник за 

администартивно 
техничке послове у 

Одсјеку 

-  ССС у четворогодишњем трајању – друштвеног или техничког смјера, 

 најмање 6 мјесеци радног искуства у траженом степену образовања, односно звања, 

 положен стручни испит за рад у управи, 

   познавање рада на рачунару.  

службеник VII  категорија, 
стручни сарадник трећег 

звања 

 

1 

 

 

 

 

 

 

 



5. ОДЈЕЉЕЊЕ ЗА ФИНАНСИЈЕ  
  

Р/б НАЗИВ  

РАДНОГ МЈЕСТА 

СТРУЧНА СПРЕМА / ЗАНИМАЊЕ 

И ДРУГИ  ПОСЕБНИ УСЛОВИ РАДНОГ МЈЕСТА  

СТАТУС, КАТЕГОРИЈА 

И ЗВАЊЕ  

БРОЈ  

ИЗВРШИЛАЦА  

 

    

   5.1.  

 

 
 

Начелник одјељења  

- ВСС четворогодишњи студиј -  Економски факултет или завршен први циклус студија 
економског смјера са  најмање 240 ECTS бодова или еквивалент, 

 најмање 3 године радног искуства у траженом степену образовања, односна звања, 

 положен стручни испит за рад у  управи, 

 познавање рада на рачунару. 

 
службеник,  

  I категорија 

 

1 

 

 

 

5.2.  

 

 

Самостални стручни 

сарадник за буџет и 
финансије 

- ВСС четворогодишњи студиј - Економски факултет или завршен први циклус студија 

економског смјера са најмање 240 ECTS бодова или еквивалент,  

 најмање 2 година радног искуства у траженом степену образовања, односно звања, 

 положен стручни испит за рад у  управи, 

 познавање рада на рачунару. 

 

службеник  V категорија,  
самостални стручни 

сарадник другог звања  

 

2 

 

 
 

5.3.  

 

Стручни сарадник за 

унос фактура 

добављача,наруџбеница 

и потраживања 

- ССС у четворогодишњем трајању- економска школа или  гимназија,  

 најмање 2 године радног искуства у траженом степену образовања, односно звања 

 положен стручни испит за рад у  управи, 

 познавање рада на рачунару. 

 
службеник  VII  категорија, 

 стручни сарадник   
првог звања 

 
 
2 
 

 
 

5. 1. ОДСЈЕК ЗА РАЧУНОВОДСТВО И ТРЕЗОР 
  

Р/б НАЗИВ  

РАДНОГ МЈЕСТА 

СТРУЧНА СПРЕМА / ЗАНИМАЊЕ 

И ДРУГИ  ПОСЕБНИ УСЛОВИ РАДНОГ МЈЕСТА  

СТАТУС, КАТЕГОРИЈА 

И ЗВАЊЕ  

БРОЈ  

ИЗВРШИЛАЦА  

 

 

5.1.1. 

 

 

 
 Шеф Одсјека  

- ВСС четворогодишњи студиј - Економски факултет или завршен први циклус студија 
економског смјера са  најмање 240 ECTS бодова или еквивалент, 

 најмање 3 године радног искуства у траженом степену образовања, односна звања, 

 положен стручни испит за рад у  управи, 

 познавање рада на рачунару. 

 
службеник,  

  II категорија 

 

1 

  

 

5.1.2. 

 

 

Самостални стручни 

сарадник за 
рачуноводство и трезор 

-  ВСС четворогодишњи студиј -  Економски факултет или завршен први циклус  студија  

економског смјера  са  најмање 240 ECTS бодова или еквивалент,  

 најмање 3 године искуства у траженом степену образовања, односно звања, 

 положен стручни испит за рад у  управи, 

 познавање рада на рачунару. 

 

службеник  V категорија,  
самостални  стручни 

сарадник првог  звања 

 

 

1 



  

 
5.1.3. 

 

Стручни сарадник за 

књиговодство, плаћања 

и поравнања, праћење 

кредитних и уговорних 
обавеза, праћење 

прихода и расхода 

- ССС у четворогодишњем трајању -  гимназија, економска или техничка школа,  

 најмање 2  године радног искуства у траженом степену образовања, односно звања 

 положен стручни испит за рад у  управи, 

  познавање рада на рачунару. 

 
службеник  VII  категорија,  

стручни сарадник   
првог  звања 

 

 

1 

 

 

5.1.4. 

 
Стручни сарадник за 

обрачун плата и 

благајничке послове 

-  ССС  у четворогодишњем трајању - економска школа или  гимназија,  

 најмање 2 године радног искуства у траженом степену образовања, односно звања 

 положен стручни испит за рад у  управи, 

 познавање рада на рачунару. 

 
службеник VII  категорија, 

стручни сарадник   
првог звања 

 
 

1 

 

 

 

 

 

6. ОДЈЕЉЕЊЕ ЗА ДРУШТВЕНЕ ДЈЕЛАТНОСТИ 

 

Р/б НАЗИВ  

РАДНОГ МЈЕСТА 

СТРУЧНА СПРЕМА / ЗАНИМАЊЕ 

И ДРУГИ  ПОСЕБНИ УСЛОВИ РАДНОГ МЈЕСТА  

СТАТУС, КАТЕГОРИЈА 

И ЗВАЊЕ  

БРОЈ  

ИЗВРШИЛАЦА  

 

     

 

   6.1.  

 

 
  
 

Начелник одјељења  

 ВСС четворогодишњи студиј, Факултет друштвеног, природног или техничког смјера или 

завршен први циклус студија  друштвеног, природног или техничког смјера са најмање 240 
ECTS бодова или еквивалент, 

 најмање 3 године радног искуства у траженом степену образовања, односно звања,  

 положен стручни испит за рад у управи, 

 познавање рада на рачунару. 

 

 
службеник,  

  I категорија 

 

 

1 

 

 

 

6.2.  

 

 

Самостални стручни 

сарадник за здравство, 
демографију и 

породицу 

 

 ВСС четворогодишњи студиј -  Факултет друштвеног смјера или први циклус студија 
друштвеног смјера  са најмање 240 ECTS бодова или еквивалент, 

 најмање 1 година радног искуства у траженом степену образовања, односно звања, 

 положен стручни испит за рад у управи, 

 познавање рада на рачунару. 

 
службеник V категорија,  

самостални сручни 
сарадник трећег звања  

 

 

1 

 

6.3. 

Виши стручни сарадник 

за образовање, спорт, 
 Виша стручна спрема – друштвеног, природног или техничког смјера или  први циклус 

студија друштвеног, природног и техничког смјера  са остварених најмање 180 ECTS бодова 
или еквивалент, 

 
службеник VI категорија,  

самостални сручни 

 
 

1 



културу и питања 

младих 

 најмање 3 године радног искуства у траженом степену образовања, односно звања, 

 положен стручни испит за рад у управи, 

 познавање рада на рачунару.  

 

сарадник првог звања 

 

 

6.4. 

 
Виши стручни сарадник 

за информационе 

технологије 

 Виша стручна спрема - информатичког или техничког смјера или завршен први циклус 

студија информатичког или техничког смјера са остварених најмање 180 ECTS бодова или 
еквивалент, 

 најмање 3 године  радног искуства у траженом степену образовања, односно звања, 

 положен стручни испит за рад у управи, 

 познавање рада на рачунару. 
 

 
 

службеник VI категорија,  
самостални сручни 

сарадник првог звања 

 
 

 

1 

 

6.5. 

 

Стручни сарадник за 

рад са невладиним 
организацијама 

 ССС у четворогодишњем трајању друштвеног или техничког смјера, 

 положен стручни испит за рад у  управи, 

 најмање 2 година  радног искуства  у траженом степену образовања,односно звања, 

 познавање рада на рачунару. 
 

 

службеник VII категорија,  
самостални сручни 

сарадник другог звања 

 

 

1 

 

 

6.6. 

 
Стручни сарадник за 

мјесене заједнице 

 ССС у четворогодишњем трајању –  друштвеног или техничког смјера, 

 најмање 1 годинa радног искуства у траженом степену образовања, односно звања, 

 положен стручни испит за рад у  управи, 

 познавање рада на рачунару. 

 

 
службеник VII категорија,  

самостални сручни 
сарадник другог звања 

 
1 

 

 
6.1. ОДСЈЕК ЗА ИНСПЕКЦИЈСКЕ ПОСЛОВЕ 

  
Р/б НАЗИВ  

РАДНОГ МЈЕСТА 

СТРУЧНА СПРЕМА / ЗАНИМАЊЕ 

И ДРУГИ  ПОСЕБНИ УСЛОВИ РАДНОГ МЈЕСТА  

СТАТУС, КАТЕГОРИЈА 

И ЗВАЊЕ  

БРОЈ  

ИЗВРШИЛАЦА  

 

 

6.1.1.  

 

 
 
Шеф Одсјека 

 ВСС четворогодишњи студиј, факултет друштвеног, природног или техничког смјера  или 

завршен први циклус студија друштвеног, природног или техничког смјера са остварених 
најмање 240 ECTS бодова или еквивалент, 

 најмање 3 године радног искуства у траженом степену образовања, односно звања, 

 положен стручни испит за рад у управи, 

 познавање рада на рачунару.  

 
службеник,  

  II категорија 

 

 

1 



 

 

 

 

 

 

 

6.1.2.  

 

 

 

 

 
 

 

 
Тржишни инспектор 

 ВСС, четворогодишњи студиј – звање дипломирани економиста, 

дипломирани правник, дипломирани инжењер пољопривреде свих стручних 

звања и усмјерења, дипломирани комуниколог, дипломирани инжењер 

машинства, дипломирани инжењер технологије, дипломирани инжењер 
хемијске технологије, дипломирани инжењер хемијских процеса, 

дипломирани инжењер текстилног инжењерства, дипломирани туризмолог, 

дипломирни економиста туризма, дипломирани географ – туризмологија, 
дипломирани инжењер за производњу и менаџмент, дипломирани инжењер 

електротехнике било којег стручног звања и усмјерења или дипломирани 

инжењер рачунарства и информатике или први циклус студија наведених 
звања са најмање 240 ECTS бодова или еквивалент, 

 најмање 3 године радног искуства у траженом степену образовања, 

односно звања, 

 положен стручни испит за рад у  управи, 
 познавање рада на рачунару, 

 положен возачки испит “Б” категорије. 

 

 

 

 

 

 

 IV категорија  

 

 

 

 

 

 

1 

 

 

 

 

 

 

 

6.1.3. 

 
 

 

 
 

 

Пољопривредни 

инспектор 

 ВСС, четворогодишњи студиј звање - дипломирани инжењер 
пољопривреде, дипломирани инжењер пољопривреде за заштиту биља, 

дипломирани инжењер пољопривреде за ратарство и повртарство, 

дипломирани инжењер пољопривреде за воћарство и виноградарство, 
дипломирани инжењер пољопривреде за биљну производњу, дипломирани 

инжењер пољопривреде за водопривредне мелиорације, дипломирани 

инжењер пољопривреде за сточарство, дипломирани инжењер 

пољопривреде за механизацију, дипломирани инжењер прехрамбене 
технологије, дипломирани инжењер за контролу квалитета и безбједности 

намирница или дипломирани инжењер агроекономије или први циклус 

студија наведених звања са најмање 240 ECTS бодова или еквивалент;  
 најмање 3 године радног искуства у траженом степену образовања, 

односно звања, 

 положен стручни испит за рад у  управи,  
 познавање рада на рачунару, 

 положен возачки испит “Б” категорије. 

 
 

 

 
 

 

IV категорија 

 
 

 

 
 

 

 2 

 

 

 

 

 
 

 

 

 ВСС, четворогодишњи студиј звање - дипломирани хемичар, дипломирани 
инжењер прехрамбеног инжењерства, дипломирани инжењер технологије, 

дипломирани инжењер прехрамбене технологије, дипломирани инжењер за 

контролу квалитета и безбједности намирница, доктор медицине, 

 
 

 

 

  
 

 

 



 

 

 

 

 

6.1.4. 

 

 

 

 
 

 

Инспектор за храну 

дипломирани нутрициониста, дипломирани санитарни инжењер, 

дипломирани инжењер пољопривреде, дипломирани инжењер 

пољопривреде за прехрамбену технологију, дипломирани инжењер 

пољопривреде за прераду и контролу пољопривредних производа, 
дипломирани инжењер пољопривреде за ратарство, дипломирани инжењер 

пољопривреде за анималну производњу, дипломирани инжењер 

пољопривреде за сточарство, доктор ветеринарске медицине, дипломирани 
ветеринар, дипломирани инжењер анималне биотехнологије, дипломирани 

инжењер биљне биотехнологије, дипломирани инжењер пољопривреде - 

смјер биљна производња или дипломирани инжењер биоинжењеринга или 
први циклус студија наведених звања са најмање 240 ECTS бодова или 

еквивалент, 

 најмање 3 године радног искуства у траженом степену образовања, 

односно звања, 
 положен стручни испит за рад у  управи, 

 познавање рада на рачунару 

 положен возачки испит “Б” категорије. 
 

 

 

 

 
 

      IV категорија 

 

 

 

 
 

          1 

 
 

 

 

6.1.5. 

 

 

 

 

 
Комунални полицајац 

 ВСС четворогодишњи студиј, факултет друштвеног, природног или 

техничког смјера  или завршен први циклус студија друштвеног, природног 
или техничког смјера са остварених најмање 240 ECTS бодова или 

еквивалент, 

 најмање 3 године радног искуства у траженом степену образовања, 

односно звања, 

 положен стручни испит за рад у управи, 

 познавање рада на рачунару,  

 положен возачки испит “Б” категорије. 

 

     
 

  IV категорија 

 
 
 
 

            2 
 

 

 



С А Д Р Ж А Ј 

 

СЛУЖБЕНОГ ГЛАСНИКА ОПШТИНЕ РИБНИК  

БРОЈ 4/25 

 

 

ПРАВИЛНИК О ИЗМЈЕНАМА ПРАВИЛНИКА О УНУТРАШЊОЈ ОРГАНИЗАЦИЈИ И СИСТЕМАТИЗАЦИЈИ РАДНИХ 

МЈЕСТА ОПШТИНЕСКЕ УПРАВЕ ОПШТИНЕ РИБНИК 

 

 

 

 


